令和５年６月１日

関係中学校長 殿

愛知県立岩倉総合高等学校長 武田 和男

令和５年度中学生体験入学について

 向暑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校への進学希望者を対象とした「中学生体験入学」を実施いたします。つきまして

は、来年度本校への進学を希望されている貴校３年生の生徒の皆様に、御案内いただきますよう

お願いします。

なお、体験入学の日程を２日間設け、地域により対象日を割り振らせていただきましたので、

別紙要項で御確認ください。

また、中学生および保護者向けの学校説明会を１０月２１日（土）に実施しますので、保護者

の方につきましては、今回の体験入学への参加は御遠慮いただきますようお伝えください。

記

１ 申込方法

同封の実施要項を希望生徒へ配布していただき、生徒が QRコードから Googleフォームへ

アクセスし、必要な項目を入力の上、回答を送信するようお伝えください。

２ 申込期限

令和５年７月５日（水）

３ その他

(1) お申込みいただきました貴校生徒の個人情報につきましては、体験入学以外の目的では使

用いたしません。

(2) 講座決定の連絡は、７月１４日（金）までに申込生徒にメールを送信いたします。

担 当  総 合 学 科 研 究 部

（ 藤 本 ・ 西 原 ・ 加 納 ）

電 話（０５８７）３７－４１４１

ＦＡＸ（０５８７）３７－４５９９

令和５年度 愛知県立岩倉総合高等学校 「中学生体験入学」 実施要項

１ 目的

本校の施設を開放し、中学生が授業等を体験することにより、本校の教育活動への理解

を深め、進路に対する目的意識と学習意欲の向上を図る場を提供する。

２ 日時、対象地域

令和５年８月３日（木）９：００～１１：３０

対象：あま市、犬山市、春日井市、北名古屋市、清須市、江南市、小牧市、

名古屋市、西春日井郡、丹羽郡 ほか

令和５年８月４日（金）９：００～１１：３０

対象：一宮市、稲沢市、岩倉市

３ 場所

本校（下図参照）

４ 参加者

中学３年生

５ 日程及び内容

9:00～ 受付

9:30～10:00 学校紹介（学科紹介、映像等）

10:00～10:15 係が体験実習授業の場所まで誘導

10:15～11:00 体験実習授業

11:00～11:10 アンケートの記入・回収

11:10～11:30 校内見学

11:30～ 解散・部活動見学

６ 申込方法

QR コードより Google フォームへアクセスし、必要な項目を入力の上、回答を送信して

ください。

７ 申込期限

令和５年７月５日（水）

８ 学校所在地案内

担 当  総 合 学 科 研 究 部

（ 藤 本 ・ 西 原 ・ 加 納 ）

電 話（０５８７）３７－４１４１

ＦＡＸ（０５８７）３７－４５９９

QR コードは株式会社デンソ

ーフェーブの登録商標です。